Муниципальное образование

Малиновского сельского поселения

Глава Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2008г                                                                                                                              № 16

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

О Положении  стимулирующих

выплатах  работникам Администрации

Малиновского  сельского поселения

        В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Кожевниковского района Томской области №272 от 16.04.2008г «О новых системах оплаты труда работников бюджетных учреждений Кожевниковского района» и в целях формирования мотивации к повышению качества  и результативности труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О  порядке и условиях применения  выплат работникам  Администрации Малиновского сельского поселения с оплатой труда  на основе ЕТС.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по финансово экономическим вопросам  Лантух Г.П.

Глава Малиновского

сельского поселения                                                Т.П.Гохвейс

                                                                                                 Приложение  1

к Постановлению  Главы поселения

от 05.05.2008г.  № 16

                                              ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке   и условиях  применения стимулирующих   выплат  работникам

Администрации Малиновского сельского поселения  с оплатой труда  на основе ЕТС.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок стимулирующих выплат обслуживающего персонала.

1.2. Данное  положение является основанием  для  установления стимулирующих доплат конкретным работникам.

1.3.  Стимулирующая часть фонда оплаты труда направлена на усиление материальной заинтересованности работников Администрации Малиновского сельского поселения  в повышении качества работы, развитие творческой активности и инициативы. Система  стимулирующих  выплат работникам Администрации Малиновского  сельского поселения включает  в себя длительное  (постоянные на  определенный   период) доплаты и единовременные поощрительные выплаты.

1.4.  Основанием для полного лишения или частичного снятия выплат могут быть следующие случаи:  невыполнение должностных обязанностей, грубые нарушения  трудовой дисциплины и Правил внутреннего трудового распорядка, отказ работника  от выполнения работы, перераспределение обязанностей, ухудшение качества работы.

1.5.  Выплаты   стимулирующего характера устанавливаются (увеличиваются, уменьшаются или отменяются  полностью) приказом Главы Администрации Малиновского сельского поселения с указанием условий назначения надбавок, их размеров, сроков действия,  источника финансирования и оснований для их увеличения, уменьшения или отмены.

1.6.  Стимулирующие надбавки, выплачиваются за счет бюджетных средств, в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете поселения с 01.02.2008 года.

1.7. Стимулирующие надбавки выплачиваются работникам ежемесячно в размере до 14% от заработной платы при выполнении показателей.   Отпуск  оплачивается исходя  из средней  заработной платы работника, с учетом стимулирующих выплат.

1. Критерии оценки результативности деятельности обслуживающего персонала ( техничка) при установлении стимулирующих выплат.

	№ п/п
	Условия выполнения стимулирующих  выплат
	Размер стимулирующих выплат  ,%

	1.1.
	Качественное и своевременное проведение генеральных уборок (мытье окон, подоконников, панелей)
	До  4

	1.2.
	Отсутствие обоснованных жалоб по вопросам санитарно- гигиенического состояния помещения.
	До 4

	1.3.
	Обеспечение качественной уборки кабинетов
	До 3

	1.4.
	Сохранность инвентаря
	До 3

2. Критерии оценки результативности деятельности водителя при установлении стимулирующих выплат

	№ п/п
	Условия выполнения стимулирующих выплат
	Размер стимулирующих выплат, %

	2.1.
	Отсутствие дорожно- транспортных происшествий   по вине водителя, замечаний
	  До  5

	2.2.
	Содержание автомобиля в надлежащем исправном состоянии.
	 До 3

	2.3.
	Своевременное техническое обслуживание автомобиля
	До 3

	2.4.
	Экономия расходов по ГСМ, запасным частям.
	До 3

3. Критерии оценки результативности  деятельности бухгалтерской службы  при установлении стимулирующих выплат

	№ п/п
	Условие выполнение стимулирующих выплат
	Размер стимулирующих выплат, %

	3.1.
	Обеспечение целевого использования бюджетных средств
	До 4

	3.2.
	Своевременное и качественное предоставление отчетов
	До 4

	3.3.
	Исполнительная   дисциплина
	До 3

	3.4.
	Повышение квалификации и профессиональной   подготовки
	До 3

4. Критерии оценки результативности деятельности сторожа

     охранника   при установлении стимулирующих выплат.

	№ п/п
	Условия выполнения стимулирующих выплат
	Размер стимулирующих выплат, %

	4.1.
	Соблюдение правил охраны труда и пожарной безопасности
	До 4

	4.2.

	Отсутствие жалоб на культуру поведения
	До 3

	4.3.

	Обеспечение сохранности  вверенных  материальных  ценностей
	До 4

	4.4.
	Отсутствие замечаний со стороны контролирующих органов.
	До 3

5. Критерии оценки результативности деятельности  администратора поселения при установления  стимулирующих  выплат.

	№ п/п
	Условия выполнения деятельности стимулирующих  выплат
	Размер  стимулирующих выплат, %

	 5.1.
	Отсутствие замечаний со стороны контролирующих органов
	До 3

	5.2.

	Обеспечение сохранности документов на бумажных и электронных носителях.
	До 4

	5.3.
	Отсутствие замечаний по ведению документооборота
	До 4

	5.4.

	Отсутствие жалоб на культуру обслуживания
	До 3